Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5683 - Quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018     Publicação: Segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

CESSA EFEITOS, a contar de 18/01/2018, da Portaria 20, de 10/01/2016, que determinou a ELAINE
RABELO DE SOUZA SLOMP, 771809, o pagamento de Gratificação pelo Exercício de Atividade de
Natureza Insalubre, conforme Portaria 127, de 29/01/2018 (Processo 2530/17).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o art. 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc.
VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA VINICIUS FERREIRA SEBBEN, 111062.4, ASSISTENTE LEGISLATIVO I, 1.3.1.9.9, para
exercer a Função Gratificada de Chefe Do Setor De Processamento Da Despesa, 2.2.1.4, a contar da
data de publicação, conforme Portaria 125, de 26/01/2018 (Processo eletrônico 7036/17).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o art. 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc.
VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA PATRICIA GUAZZELLI COSTA, 77498.7, ASSISTENTE LEGISLATIVO III, 1.3.1.9.11, do
exercício da Função Gratificada de Chefe Do Setor De Processamento Da Despesa, 2.2.1.4, a contar
da data de publicação, conforme Portaria 124, de 26/01/2018 (Processo eletrônico 7036/17).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

NOMEIA, em comissão, LEONARDO FARIAS VIEIRA, 1296043, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo
convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 26/01/2018
até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. “a” do inc. I do art. 37 da Lei
Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5683 - Quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 126, de 29/01/2018
(Processo 0667/18).

EDITAL 05/2018

           A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE comunica o resultado da análise da
documentação dos candidatos à progressão ao cargo de Oficial de Transportes II, em atendimento ao
disposto nos arts. 8º a 15 da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o
Regulamento do Instituto da Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Informamos, ainda, que o pedido de revisão, quanto à pontuação, deverá ser apresentado no
prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.
ANA PAULA C. S. THIESEN, Coordenadora da Comissão de Avaliação.

EDITAL 06/2018

           A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE comunica o resultado final da progressão ao
cargo de Ajudante Legislativo II, em atendimento ao disposto no art. 14 da Resolução de Mesa nº 357,
de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão dos Funcionários
da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Informamos, ainda, que o pedido de revisão quanto à classificação deverá ser apresentado no
prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Matrícula Nome Pontuação Classificação
77269-3 ROBERVAL FERREIRA DE BARROS 66,5 1º

Matrícula Nome Pontuação Classificação
296690 MAGALI DA SILVEIRA ELKFURY 63,53 1º
769980 JOAO BAPTISTA TRINDADE SARATT 52,50 2º
770398 EVERTON DONINELLI PEREIRA 49,24 3º
1090259 JULIANA MAIA 40,04 4º
776558 ALEX SANDRO CARDOSO BORGES 31,52 5º
776388 RENATO MARTINEZ DA COSTA LEITE 30,96 6º
776522 JOSE EDUARDO PEREIRA NASCIMENTO 30,52 7º
1090232 CINARA RODRIGUES KERBER 23,78 8º

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5683 - Quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

MÁRCIA RIBEIRO MIRANDA, Coordenadora da Comissão de Avaliação.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5683 - Quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-02-01T11:46:58-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072